
Nr 1 (43)veebruar 2006Piirivalveameti väljaanne

12. jaanuari pärastlõunane ilm
oli kevadiselt päikesepaisteline,
lipumastides lehvisid uhkelt
Eesti Vabariigi, Euroopa Liidu
ja Piirivalveameti lipud. Piiri-
valveameti peadirektor kolonel-
leitnant Roland Peets koos
kaaskonnaga oli valmis vastu
võtma auväärset külalist. Kell
kaks tervitaski ta staabihoone
ette saabunud Vabariigi Presi-
denti Arnold Rüütlit, keda
tuntakse Piirivalveametis kui
oma inimest, kes on alati oma
mõtete ja tegudega piirivalvele
toeks olnud.

Roland Peets esitas presiden-
dile  ülevaate piirivalve organi-
satsiooni hetkeolukorrast ja eel-
seisvatest muudatustest lähitu-
levikus seoses Piirivalveameti
ja piirivalveasutuste optimeeri-
misega. Piirivalveameti staabi-
ülem kolonel Aare Evisalu an-
dis põhjaliku ülevaate piirihal-
duse süsteemist ja välispiiride
valve korralduse põhimõtetest,

VABARIIGI PRESIDENT
PIIRIVALVEAMETIS

samuti esitles ta Piirivalveameti
menetluses olevaid Schengen
Facility toetusprojekte ja tut-
vustas ettevalmistustöid Schen-
geni hindamismissioonideks.
Peadirektori nõunik Jüri Kreek
kandis ette olukorrast ja prob-
leemidest merepiiril.

Rüütel tundis sügavat huvi
rahvusvahelise koostöö kohta
Soome, Vene Föderatsiooni, Läti
ja Rootsi vastavate ametkon-
dadega.

Kohtumise alguses tutvustati
Vabariigi Presidendile ka uut
staabihoonet; Rüütel viibis ar-
hiivis, serveriruumis, juhtimis-
punktis, kriisiruumis ja reisido-
kumentide hinnangukeskuses.

Kol-ltn Peets edastas presi-
dendile kutse tulla tutvuma ette-
valmistustöödega Schengeniga
liitumiseks idapiirile. Rüütel
lubas seda teha maikuus ning
kinkis uue staabihoone kaunis-
tamiseks kaks graafilist lehte.

Raivo Terve

20. veebruaril avati Tallinna
merevalvekeskuses ametlikult
mereseiresüsteem. Seiresüs-
teemi ja uue merevalvekesku-
sega olid teiste seas tutvuma
kutsutud ka Vabariigi President
Arnold Rüütel, siseminister
Kalle Laanet, Eesti kaitseväe
juhtkond ning ka radarsüsteemi
tootjafirma EADS Deutchland
GmbH direktor  Hervé Guillou.

Valitsus otsustas radarsüstee-
mi rajamise 1999. aasta märtsis
ning hankekonkursi tulemusena
sõlmiti radarsüsteemi hankimi-
seks leping EADS Deutshland
GmbH-ga. Radarsüsteemi ehi-
tuse alguseks võib lugeda esi-
mese masti nurgakivi paigal-
damist 2002. aasta 5. juunil Ju-
minda poolsaarel.

Mereseire süsteemi eesmärk
on jälgida meie territoriaalvetes

liikuvaid objekte riigi kaitse
aga samas ka laevaliikluse
ohutuse eesmärgil. See
võimaldab lisaks piiri val-
vamisele vähendada ka
reostuse tekke ohtu, teavi-
tades laevu, kui nad on sat-
tunud üksteise suhtes ohtli-
kule kursile või on tekkinud
madalikule sõitmise oht.

Eesti territoriaalvete sei-
ramiseks on rannikule ja
saartele tänaseks paigal-
datud 20 radarit, radarsüs-
teemist saadavat infot vaa-
deldakse ja radaritega ope-
reeritakse neljas keskuses
(Kuressaare, Kärdla, Kun-

da ja Tallinn) ning kogu
informatsioon koondatakse Tal-
linna merevalvekeskusesse.

Iga radaripositsioon koosneb
radarimastist, elektrivarustu-
sest, piirdeaiast koos valvesig-
nalisatsiooniga ja hoonetesise-
sest automaatsest tulekustutus-
süsteemist. Kõigi 20 radaripo-
sitsiooni rajamisel on täidetud
keskkonnanõuded ja arvestatud
kohalike omavalitsuste huvide-
ga.

Radarsüsteemi abil määratak-
se ujuvvahendi asukoha koordi-
naadid. Süsteem salvestab ko-
gutud informatsiooni ning süs-
teemi abil on hiljem võimalik
vaadata, millised alused teatud
ajahetkel teatud piirkonnas viibi-
sid. Mereseiresüsteem on end
juba õigustanud Vene uurimis-
laeva tegutsemise tuvastamisel

20. veebruaril toimus
mereseiresüsteemi ametlik avamine

ning merereostuse uurimisel.
Samuti oli mereseiresüsteemi
radarite abil nähtav ka koht, kus
Copterline’i kopter 10. augusti
ennelõunal alla kukkus.

Enamasti on mereseiresüs-
teem rahastatud riigi eelarvest,
kokku investeeritud ligi 536 mil-
jonit krooni, millest 411 miljonit
moodustas radarisüsteem ning
99,6 miljonit krooni leping firma-
ga Empower EEE Ltd mastide
paigaldamiseks.

Lisaks radaritele ja süstee-
mile on paremaks seiramiseks
tehtud ka vajalikud tööd olme-
tingimuste loomiseks ja sidesüs-
teemide paigaldamiseks mere-
valvekeskuses ja piirkondlikes
juhtimiskeskustes. Tänaseks on
informatsiooni paremaks jälgi-
miseks piirkondlikesse kontrolli-
keskustesse hangitud ka video-
seinad. Nendeks uuendusteks
on vahendid saadud enamasti
Schengen Facility programmist.
Siiani on mereseire arenduspro-
jekte Schengen Facility prog-
rammi vahenditest toetatud üle
9 miljoni krooniga, raha on eral-
datud veel 3,7 miljonit krooni.

Mereseiresüsteemi väljaehi-
tamine on arenguplaanides alles
esimene etapp. Sellele järgneb
tulevikus mereseire infosüstee-
mi rajamine, mille abil hakkaks
piirivalve infot vahetama  vee-
teede ameti ja kaitseväega.

Helena Loorents

Jaanuaris külastas Eestit Ve-
nemaa Föderaalse julgeoleku-
teenistuse Loode föderaalring-
konna regionaalse piirivalvetee-
nistuse ülem kindralpolkovnik
Gennadi Loginov. Teda saatsid
Leningradi oblasti piirivalvetee-
nistuse ülem kindralmajor Isha-
kov ja Pihkva oblasti piirivalve-
teenistuse ülem polkovnik
Bobrjashov.

Vene delegatsiooni visiit vältas
neli päeva, mille jooksul toimus
ka Eesti-Vene piirivalve alalise
töörühma kohtumine. Tallinnas
12. jaanuaril aset leidnud kohtu-
misel esindasid Eesti piirivalvet
piirivalveameti staabiülem kolo-
nel Aare Evisalu, piiriosakonna
ülem kolonel Uno Kaskpeit,
mereosakonna ülem kapten-
major Ervin Piikmann ning
Kagu piirivalvepiirkonna ülem
major Rein Orav.

Töökohtumisel tehti kokku-
võtteid Eesti-Vene töögrupi
tegevusest 2005. aastal ja pla-
neeriti 2006. aasta tegevus-
kava. Tavapäraselt vahetati ka
arvamusi olukorrast Eesti-Vene
riigipiiril.

Eesti piirivalve esindust juh-
tiva kolonel Aare Evisalu hin-
nangul võib möödunud aastat
Eesti ja Venemaa piirivalve-
teenistuste koostöös lugeda
kordaläinuks. Tulemuslikuks
loeti piiriesindajate koostööd,
näiteks ühisõppust Eesti-Vene
piiril. Kolonel Evisalu sõnul viidi
ellu mitmeid koostöömeetmeid,

Eestit külastas Vene piirivalve Loode piirkonna ülem

mis olid uuendustena planeeritud
eelmise aasta tegevusplaani.

Lisaks töörühma kohtumisele,
kohtus kindralpolkovnik Loginov
ka siseministri Kalle Laanetiga,
kes andis kindralpolkovnikule üle
pikaajalise tulemusliku koos-töö
eest II klassi piirivalve tee-
neteristi. Visiidi käigus tutvus
kindralpolkovnik ka Tallinna rei-
sisadama tööga.

Venemaa Loode föderaal-
ringkond on üks seitsmest
regionaalsest piirivalveteenis-
tusest ja kuulub koos Lõuna ja
Kaug-Ida föderaalringkon-
dadega prioriteetsemate ring-
kondade hulka, millest annab ka
tunnistust ringkondade ülemate
teistega võrreldes kõrgem, kind-
ralpolkovniku auaste.

Kindralpolkovnik Loginovi

karjäär sai alguse Eestist, kus
ta 1967. aastal teenis aega Pal-
diski piirivalvekordonis ja oli hil-
jem ka Prangli saarel kordo-
niülemaks. Kindralpolkovnik
Loginov lahkus Eestist 1974.
aastal ja teenis seejärel Kesk-
Aasias, Afganistanis.

Eesti ja Venemaa piirivalve-
teenistuste vahelise koostöö
protokolli alusel loodud alaline

piirivalve töörühm kohtub regu-
laarselt neli korda aastas, kus-
juures kaks kohtumist toimuvad
Vene, kaks Eesti territooriumil.

13. jaanuaril peeti Rakveres
Eesti ja Venemaa piirivalve-
teenistuste võrkpallimeeskon-
dade vaheline sõpruskohtumine,
mis lõppes võõrustajate võiduga
3:1.

Nagu märkis äsja Vene
president Vladimir Putinile voli-
kirjad üle andnud Eesti Vabariigi
suursaadik Venemaal Marina
Kaljurand, ei ole Eesti-Vene
suhted ühe omadussõnaga kir-
jeldatavad, sest spektri ühes
otsas on poliitilised otsused ja
teises suhted, mis toimivad väga
hästi – muuhulgas ka suhted
piirivalve ametkondade vahel.
Suhted on võimalikud eelkõige
tänu piirivalveteenistuste pro-
fessionaalsele suhtumisele, mis
kumas läbi ka Eesti ja Vene pii-
rivalveteenistuste viimasest töö-
kohtumisest.

Järgmine töögruppide koh-
tumine leiab aset märtsis Eesti
territooriumil.

Jana Tali

Kindralpolkovnik Gennadi Logi-
nov siseministeeriumis autasu
vastu võtmas

Kolonelleitnant Roland Peets tervitab Vabariigi Presidenti Arnold
Rüütlit Piirivalveameti uue staabihoone ees.
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Helena Loorents

2005 sügisel viidi Euroopa
Liidu abirahadega läbi persona-
lijuhtimise koolitus, kus osalesid
kõik personalitööga seotud isi-
kud piirivalves. Tänaseks on
projektile valminud jätk ning
inimressursi juhtimise alase
koolituse läbimise võimalus on
ka kõigil kordonite ja piiripunk-
tide ülematel.

Euroopa Liidu sotsiaalfond
rahastab 75% ulatuses juhtimis-
koolitusi riigiasutuste haldus-
suutlikkuse tõstmiseks (“Eesti
riiklik arengukava Euroopa Lii-
du struktuurifondide kasutuse-
levõtuks – ühtne programmdo-
kument 2004-2006” meede 1.4
“Haldussuutlikkuse tõstmine”).
Piirivalveameti projektitaotlus
“Valdkonnajuhist inimeste ju-
hiks” on riigisekretäri käskkir-
jaga saanud rahastamisotsuse
ning projekti raames läbivad

Piiririkkujad tabati Valga Selveri
kaubanduskeskuses

23. jaanuaril pidas Valga kor-
doni toimkond kinni kaks Läti
kodanikku, kes ei olnud väide-
tavalt teadlikud Eesti-Läti piiri
olemasolust. Kell 11.05 helistas
Valga piirivalvekordonisse teenis-
tusest vaba piirivalvur, kes oli mär-
ganud kahe isiku ebaseaduslikku
piiriületust 50meetri kaugusel
Valga Selverist.

Toimkond pidas Selveri kau-
banduskeskuses koos keskuse
turvameestega kinni Läti koda-
kondsusega Gintsi (1971) ja Marise
(1970).

Isikud olid soovinud Eestisse
poodi tulla, kuid ei olnud teadli-
kud Eesti ja Läti vahelise piiri ole-
masolust, kuna polnud Eestis
käinud 1990. aastast, mil kahe riigi
vahel veel piiri ei eksisteerinud.

Väärteomenetluse tulemusena
karistati Gintsi 360 krooni ning
Marist 300 kroonise rahatrahviga.
Kell 16.25 anti Gints ja Maris üle
Läti piirivalvele.

Sõiduauto jäi merel lumme kinni
8. veebruari varahommikul tõid

piirivalvurid kaldale kolm meest,
kes pärast praamist maha jäämist
üritasid Väinamerd autoga üle-
tada.

Kell 04.01 võttis piirivalvega
ühendust 1972. aastal sündinud
Jaanus, kes oli koos kahe kaas-
sõitjaga, 1981. aastal sündinud
Ranna ja 1978. aastal sündinud
Olaviga, sõiduautoga Heltermaa
sadama lähedal merel lumevaalu
kinni jäänud.

Mehed olid otsustanud praa-
mist maha jäädes üle jää Vormsi
kaudu Rohukülla sõita. Hädas-
olijate asukoha tuvastamine esi-
algu selgust ei toonud, kuna isi-
kud ei osanud täpsustada, kum-
malt poolt sadamat jääle sõideti.

Poole tunni pärast väljus Kärdla
kordoni toimkond, otsingutesse
kaasati ka Kärdla politseipatrull.

Kell 04.49 teatasid autosvii-
bijad, et sõiduki mootor seiskus
ja autos on temperatuur langenud
väga madalale ning et nad on sisse
lülitatud ohutuled.

Kärdla piirivalvetoimkond palus
Heltermaa sadamas seisval praa-
mil St. Ola pro•ektoritega merd
valgustada. Kell 06.10 sõitis St.
Ola sadamast välja ning parda-
meeskond märkas auto tulesid,
mille järel toimetasid piirivalvurid
abivajajad Heltermaale, kus ootas
ka kiirabi.

Hiiumaa piirivalverajooni ülema
kpt Veigo Klee sõnul peavad me-
hed õnnelikud olema, et nende
sõiduk lumme kinni jäi, kuna vas-
tasel juhul oleksid isikud suure
tõenäosusega sõitnud Rohukü-
last väljunud Koguva praami poolt
tekitatud kanalisse ja uppunud.

Päästetud arstiabi ei vajanud.

Piirivalvurid avastasid varguse
9. jaanuaril tabasid piirivalve

infoohvitserid koostöös polit-
seiga Valga linnas viis varguse
toime pannud isikut.

Kell 21.05 märkasid Valga
piirivalvepiirkonna infojaoskonna
töötajad Rohelisel tänaval töös-
tushoonete juures tegutsevat
noortekampa. Lähemal uurimisel
selgus, et isikud olid purustanud
tööstushoone aknaklaasi ja hoo-
nest välja vedanud neli elektri-
mootorit.

Politsei kaasabil peeti kinni sõi-
duauto Volkswagen Passat koos
haagisega ning kuritöös kahtlus-
tatavad noorukid vahistati.
Kontrollimise käiguse selgus, et
vaid üks isikutest oli täisealine
ning haagisel puudusid doku-
mendid, kindlustus ja tehno-
ülevaatus.

Võimaliku varastamise katse
uurimisega tegeleb edasi Lõuna
politseiprefektuuri Valga politsei-
jaoskonna kriminaaltalitus.

Piiripunktide ja kordonite
ülemad juhtimiskoolitusele!

kõik piiripunktide ja kordonite
ülemad juhtimiskoolituse.

Koolituse maht on 56 tundi
ning see viiakse läbi kahes 5-
päevases moodulis neljas erine-
vas grupis. Esimesed koolitused
algavad juba veebruaris, viima-
ne grupp lõpetab juuniks.

Koolituse eesmärgiks on val-
misoleku kujundamine senisest
erineva juhtimispraktika raken-
damiseks. Koolituse käigus an-
takse juhtidele ülevaade erine-
vatest keskastmejuhile olulistest
juhtimisvaldkondadest, rõhu-
asetus on inimestega seotud te-
gevustel nagu suunamine, mõju-
tamine, motiveerimine ja aren-
damine.

Koolituse viib läbi Helvetia
Balti Partnerite OÜ, lektoriteks
on Anu Leppiman, Anu Viro-
vere ja Algis Perens.

Karina Jõemaa

14. veebruaril võtsid sisemi-
nisteeriumi ja piirivalve esinda-
jad Fakto Auto AS-ilt vastu 28
maastikuautot, mis soetati
Schengen Facility programmi
abil.  

Piirivalve võtab Nissan Patrol
maastikuautod kasutusse idapii-
ril. Neljarattaveoliste masinate
kogumaksumus on 12,8 miljonit
krooni koos käibemaksuga. Pii-
rivalve tingimustena kuulub
maasturite lisavarustusse salon-
gist juhitav teisaldatav pöördla-
tern ning piirivalve poolt määra-
tud sagedustel töötav raadio-
jaam.

Uute maastikuautodega suu-
rendatakse piirivalve patrullsõi-
tude arvu Euroopa Liidu välispii-
ril ning tõhustatakse ebaseadus-
likult piiri ületanud isikute avas-
tamist seoses võimalusega liiku-
da piiriäärsetel halvas seisukor-
ras teedel või teedeta aladel.
Ühe autoga on võimalik trans-
portida kaht patrullmeeskonda

koos koeraga ning vajadusel
haagisega operatiivselt mootor-
kelke või ATV-sid piiril ümber
paigutada. Uute maastikuauto-
de kasutuselevõtt aitab piirival-
vel vabaneda amortiseerunud
sõidukite kasutamisest ja hoida
kokku ekspluatatsioonikulusid.

Siseministeerium kuulutas
välja riigihanke 28 maastikuauto
soetamiseks 24. mail 2005, edu-
ka pakkumise esitas hankes
Fakto Auto AS. Viimati võtsid
siseministeerium ja piirivalve
vastu Schengen Facility prog-
rammist soetatud 18 väikebussi,
2005. aasta detsembris 11 pick-
up maastikuautot.

Sõidukite soetamise projekt
on suunatud Schengeni õigus-
ruumi välispiiri kontrollimiseks
vajalike eeltingimuste täitmisele.

Katrin Vides

Siseministeeriumi avalike suhete
osakonna nõunik

Siseministeerium ja piirivalve
võtsid vastu 28 maastikuautot

26. jaanuaril tegi mullu sep-
tembris ressursi ammendanud
piirivalvekopter MI-8 viimase
lennu Muraste piirivalvekooli.

Loetud minutid enne kesk-
päeva maandus üks piirivalve
kahest MI-8 kopterist pardatä-
hisega ES-PMC Muraste piiri-
valvekooli esisel platsil, kus
hakkab täitma näituseekspo-
naadi ja õppevahendi rolli.

1977. aastal valmistatud kop-
ter saabus Saksamaalt Eestisse
abi korras 1995. aastal ning läbis
1998. aastal Leedus ressursipi-
kenduse. Möödunud septembris
lõppes kopteri labade kalendri-
ressurss ning käesoleva aasta
veebruaris oleks lõppenud ka
kereressurss.

Teine lennusalga kasutada
olev kopter MI-8 pardatähisega
ES-PMD läbis eelmisel aastal

Piirivalvekopter MI-8 tegi
viimase lennu

renoveerimise ja on käigus aas-
tani 2009.

Schengen Facility toetuspro-
jekti vahenditest hangitav uus
Bell/Agusta Aerospace Com-
pany kopter AB 139 peaks Ees-
tisse saabuma 2007. aastal.

Kopteri andis piirivalvekooli
ülemale kol-ltn Jüri Kalvele üle
piirivalve lennusalga ülem ltn
Allan Oksmann.

Muraste piirivalvekool alus-
tas ajaloolise pärandi kogumise
ja eksponeerimisega 2002. aas-
tal, mil kool sai kutseõppeasu-
tuse staatuse. Erinevalt Valgas
asuvast piirivalve püsieksposit-
sioonist, mis kogub ja ekspo-
neerib kahe maailmasõja vaheli-
se perioodi piirivalvega seotut,
pärinevad Muraste museaalid
Vene piirivalve ning Eesti piiri-
valve taasloomise ajast.

Helena Loorents

Vana piirivalvekopter, millest saab piirivalvekooli uus õppevahend
ja näituseeksponaat, maandus õnnelikult Murastes.

Uus piirivalvevärvides Nissan Patrol.

Kuu aega on liiga lühike pe-
riood, et selle põhjal teha järel-
dusi ja anda hinnanguid, aga
olen saanud ülevaate nii piir-
konna kui staabi olukorrast. Tä-
naseks olen lõpule jõudmas kor-
donite ja piiripunktidega tutvu-
misega, on tekkinud ülevaade
isikkoosseisust ja töökorraldu-
sest ning probleemidest, olen
kohtunud koostööpartnerite ja
omavalitsuste juhtidega. Kokku-
võtlikult võib öelda, et tervikpilt
on tekkimas.

Muljed – piirkonnas on tubli
ja oma tööle pühendunud isik-
koosseis, vaatamata sellele, et
osaliselt komplekteeritud.

Piirkond on saanud Schengeni

raames uusi tehnilisi vahendeid,
valminud on uued kordonid.
Teenistus - teise astme kontrolli
käivitamisel olid esimesed posi-
tiivsed tulemused. Eelmisel nä-
dalal avastati paar võltspassi.

Murettekitav – isikkoosseisu
nappus, personali jätkuv lahku-
mine.

Prioriteet – personalijuhtimise
valdkond, isikkoosseisu hoidmi-
ne, uute kandidaatide värbami-
ne, juhtide kaasamine personali-
juhtimise protsessi, sisekommu-
nikatsiooni parendamine, orga-

nisatoorset arengut käsitlevaid
võimalikke teenistuskeskkonna
muutusi, et inimesed oleksid
informeeritud, ettevalmistatud.

Osakond – konkreetse vald-
konna juhtimine, kui võtta asutu-
se juhtimine. Kindlasti saab rää-
kida tunduvalt laiemast tegevus-
valdkonnast; 465 inimesest,
kordonitest ja piiripunktidest,
hooldeüksusest. Juht peab
suutma langetada kiiresti õigeid
otsuseid, kindlasti väga palju
esindusfunktsioone ja töö välja-
pool asutust.

Töö personalijuhina piirival-
veametis oli huvitav ja  mitme-
keskine, kogemused kuluvad
ära ja aitavad asutust. Läbi

aegade on tegemist olnud toimi-
va organisatsiooniga, mida on
iseloomustanud tulemuslik ja
eesmärgipärane asutusesiseselt
välja töötatud juhtimine. Latt on
kõrge ja tuleb kõrgena hoida,
tuleb edasi minna nii, et väär-
tused säiliksid.

Iga ohvitseri karjääris on olu-
line omandada kogemusi erine-
vatel tasanditel. Rotatsioon on
vajalik, samuti ka kompensat-
sioonimehhanismid. Peregi on
tugev tagala.

Helena Loorents

Piirivalveameti peadirektor kolonelleitnant Roland Peets tutvustab
Kirde piirivalvepiirkonna teenistujatele uut ülemat.

Aimar Kössist sai Kirde
piirivalvepiirkonna ülem

EPOK teatab:
- 03.01 Vabadussõja relvarahu

jõustumise puhul korraldas ME-
MENTO Tallinnas reaalkooli juu-
res mälestusmiitingu, kus kõneles
Muinsuskaitse Seltsi auesimees
Trivimi Velliste. Tallinnas Siselinna
kalmistul asetati pärjad Vabadus-
sõja monumendi jalamile. EPOK-it
esindasid üritustel Piirivalve Vete-
ranide Klubi liikmed: Rein Värk ja
major (erus) Vello Tiido ning Vaba-
dusvõitlejate ansambli liikmed.

- 05.01 Piirivalveameti staabi-

hoones VII korruse nõupidamiste
ruumis tunnustati Soome piirivalve
erukaptenit Raimo Saarenvesit
tema 60. sünnipäeva puhul Eesti
Piirivalve teeneteplaadiga, mille
andis pidulikul tseremoonial üle
kolonel Riho Breivel. Üleandmise
üritusel viibisid Piirivalveameti osa-
kondade ülemad, EPOK juhatuse
liikmed  ning külalisena Markku
Karppinen Soome piirivalvest.

- 15.01 Möödus 115 aastat Eesti
Piirivalve teise ülema kol Johann
Pauli sünnist.      Järg lk 4
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Välispiiride problemaatika ja Schenge-
ni ruumi kujunemine Euroopa Liidu
õigusruumis

Ago Tikk

31. jaanuaril tähistasid Valga-
maa jõustruktuuride esindajad,
Julius Kuperjanovi üksikjalaväe-
pataljoni võitlejad ning isamaa-
liselt meelestatud linnakoda-
nikud Eesti Vabadussõja ühe

olulisema, Paju lahingu 87. aas-
tapäeva. Unustamatute vaba-
dusvõitlejate mälestamine algas
Valga Jaani kiriku seinal oleva
langenud Põhja Poegade nime-
tahvli juures.

“Au Eesti vabaduse eest  lan-
genud kangelastele,” ütlesid
mälestushetkedel osalenud ja
asetasid kaasas olevad lilled
musta graniiti raiutud nimetahvil
ette.

Austusavaldused jätkusid Pa-
ju mõisa väljal kõrguva kerge
lumevaiba alla tardunud mäles-
tussamba jalamil. Selleks oli ju-
ba eelnevalt üles rivistatud Ju-
lius Kuperjanovi üksikjalaväe-
pataljoni ajateenijad, kelle ees
lehvis kuperjanovlaste võitlus-
lipp.

Täpselt kell kümme, kui
esimesed südatalvised päikese-
kiired olid idataeva ergavpu-
naseks maalinud, kaikus üle
lumise välja Kuperjanovi üksik-
jalaväepataljoni võitleja seersant
Rando Tomsoni käsklus:
“Valvel,” misjärel kandis ta Val-
ga garnisoniülemale kapten
Rein Luhaväljale mälestus-
tseremooniaks valmisolekust
ette.

“Oleme taas Paju lahingu aas-
tapäevadel austamas neid kan-
gelasi, kes võitlesid paljude aas-
tate eest siin tuulistel väljadel
põlisvaenlaste vastu. Jäägitu
austus ja lugupidamine kuulub
mõistagi nendele võitlejatele,
kes kaotasid siinsetel handegel
oma elu,” ütles kapten Luhaväli
ja andis sõnajärje Tõlliste
vallavanemale Madis Grossile.

“Iga aastaga jääb Paju lahing
meist kaugemale. Kuid selle-
gipoolest ärgem unustagem, et
ilma võiduta selles lahingus
oleks olnud meie isade maa
röövvallutajatest vabastamine
ääretult raske, kui mitte või-
matu. Meie ülesanne on hoida
võitu kuulsusrikkas Paju lahin-
gus ning selle võidu toojaid alati
au sees,” ütles Gross.

Õpetaja Ivo Pill ütles kuulsate
vabadusvõitlejate ja kohalolnute
poole pöördudes: “Issand ütles,
mitte, et te suurem rahvas, vaid
hoopis väike. Kuid sellegipoolest
armastan mina teid.”

Kõneleja lisas, et kuigi sünd-
mused Paju mõisa väljadel nih-
kuvad ajaliselt aina kaugemale,
peame meie olema need, kes
nende tähtsust põlvest põlve
edasi kannavad. “Tasuja ütles
mahajääjatele, et varjake vaba-
dust. See võib kergesti kaduda.

Võit kuulsusrikkas
Paju lahingus avas tee
Eesti rahva vabadusele

Meie kohus on hoida ja kaitsta
seda vabadust, mille meie esi-
isad ja esiemad kätte võitlesid.
Kas meie suudame olla nende
väärilised.”

Õpetaja Ivo Pill arutles, et
mõnikord me siblime pisias-
jades, ega suuda tajuda pers-
pektiive. Kuid minevikku elusta-
des peame suutma vaadata ka
tulevikku. “Me peame mäleta-
ma kõiki vabadusvõitlejaid. Ka
neid, kelle nimi pole marmor-
tahvlile raiutud. Iga inimese pa-
nus meie rahva  vabaduse ja ise-
seisvuse saavutamiseks on ol-
nud hindamatu,” väitis Pill.

Valga maavanem Georg
Trashanov ütles, et 87 aastat ta-
gasi peeti Paju mõisa pärast ve-
riseid lahinguid. Nendes lahin-
gutes kaotas 46 vabadusvõit-
lejat oma elu. Üle saja sai ras-
kelt haavata. Aga siit, pakaseli-
selt Paju väljalt sai alguse Eesti
Vabariik. Ja võib öelda, et ka
Läti Vabariik.

“Meie noorem põlvkond vae-
valt teab, missuguse tunde loob
kuulide vihin. Seda kogevad
üksnes missioonidel olijad. Meie
tänapäeva noorte pärisosaks on
vabadus. Seda enam aga peak-
sid praegused kooliõpilased
teadma, missuguse hinnaga see
vabadus kätte võideldi,” ütles
Trashanov.

Põhjapanevamaid seiku Paju
lahingust tõi kuulajateni Valga
piirivalvepiirkonna logistikaülem
major Meelis Kivi.

“Vabaduse nimel on meie isa-
de maal palju verd valatud. Leit-
nant Julius Kuperjanov ja Paju
lahing on lahutamatud.”

Oma mõtete täienduseks tsi-
teeris major Kivi Valga abilin-
napea J. Ilvese mõttetihedaid ri-
du: “Kas ei tabanud paljusid kuul
“Viira” orust Paju mõisa mäkke
tõusul. Kas ei kaotanud paljud
oma verd Paju mõisa lumisele
väljale. Aga ometi toodi lipp sa-
mast mäest ikkagi üles. Toodi
Paju mõisa, sealt Valka ja siit
viidi edasi veel Lätimaalegi. See
oli julgus ja mehisus, mis oli kir-
jutatud iga reamehe ja ohvitseri
südamesse.”

Edasi oli kirjas, et Paju lahing
on nagu iseloomustuseks meie
rahvale. Kas ei ole kogu meie
rahva ajalugu olnud orust mäele
tõusmine, vastu mäge üles roni-
mine, soo äärest kõrgemale,
kuivemale kohale. Ja kas ei ole
paljud jäänud selle võitluse ohv-
ritena väljale...”

Vello Jaska

Eesti-Läti piir – tänane
Euroopa Liidu välis- ja
homne sisepiir

Vaadates tänasel päeval aren-
guid ja kõrvutades EL liikmes-
riikide poolt rakendatavat prak-
tikat jõuan üha enam veendu-
musele, et vaieldamatult nime-
tatud piirilõik on ja ka jääb lähi-
tulevikus ehk kuni Schengeni
acquis jõustamiseni praktikas
üheks enam kõneainet ja vaid-
lusi tekitavaks. Ekslik on see
laialt levinud seisukoht, mille
põhjal arvatakse, et peale liitu-
mist on automaatselt Eesti ja
Läti vaheline maismaapiir ava-
tud ning kontrolli kui sellist enam
ei teostata. Samas on ka väljen-
datud arvamust, et kõige tuge-
vam argument piiri avamise
toetuseks on seotud Eesti ja
Läti liitumisega Euroopa Lii-
duga. Arvatakse, et selle prot-
sessi tulemusena avaneb see
piir nii kui nii ja seetõttu ei kõla
ka piirikontrolli toetuseks too-
dud argumendid kuigi veenvalt.
Sellest lähtuvalt ei tuleks piiri
avamise otsusega, mis  on
meile mitmest aspektist kasulik,
viivitada.

Kahjuks on sellise arvamuse
näol tegemist elementaarse
teadmatusega Euroopa Liidus
sisepiiridele ülemineku prot-
sessist ning põhilise takistusena
nähakse status quo säilimisel
piirivalve või siseministeerium
huvi või tahte puudumist piiride
“avamise” osas.

Paraku ei ole küsimus mitte
selles, et piirvalve nii väga ja
kiivalt tahaks säilitada oma po-
sitsiooni või jäigalt kinni hoida
vajadusest iga hinna eest keda-
gi või midagi kontrollida. Tege-
mist on siinkohal rutiinse
Schengeni jõustamise protse-
duuriga, mille kohaselt näeb tä-
na veel välispiiride ehk Eesti ja
Läti vahelise riigipiiri trans-
formeerumine sisepiirideks
välja selliselt, et Euroopa Liidu
vastavad institutsioonid jälgivad
väga tähelepanelikult liitunud
riikide suutlikust oma välispiiri-
de valve korraldamisel, kom-
pensatsioonimeetmete raken-
damisel ja alles seejärel võetak-
se vastu otsus kas lubada nende
kahe riigi vahel kontrolli kaota-
mist või mitte.

Võttes arvesse, et üks kom-
pensatsioonimeede on SIS
kasutusele võtmine ning, et uue
SIS II süsteemi juurutamine
Euroopa Liidus ei leia aset
enne 2005 aastat, siis saamegi
tuleta-da võimalikuks sisepiiride
kaota-mise tähtajaks aasta
2005+n aastat.

Siiski oleks huvitav vaadata,
mis toimub erinevate
stsenaariu-mide korral, kui

a) jõustub Schengeni
rezhiim

b) üks riikidest hääletab
liitumise vastu

Millised oleks need mõjud
variandi (a) korral?

1) Eesti ja Läti vahel lõpe-
tatakse piiri- ja tollikontroll, mis
tehniliselt sisaldab endas  füü-
silise isikute, sõidukite ja kaupa-
de kontrolli lõpetamise
piiripunk-tides;

2) maanteedelt eemalda-
takse kõik senised liiklustõkked
(mehhaanilised ja füüsilised ta-
kistused ning tõkked, liiklus-
piirangud);

3) demonteeritakse, kon-
serveeritakse või antakse ren-
dile täielikult kõik tänasel päeval
Eesti ja Läti piiril olemasolevad

piiripunktid ja osa maismaapiiril
paiknevatest piirivalvekordo-
nitest;

4) ülalnimetatud piiripunk-
tides ja piirivalvekordonites
paiknenud isikkoosseis paigu-
tatakse üle välispiiridele (idapiir,
mere- ja õhupiir), osa isikkoos-
seisust jaotatakse sisepiiride lä-
hedusse planeeritavate kordoni-
te vahel ning osa isikkoosseisust
vajadusel koondatakse.

5) rakendatakse ulatusli-
kumat piirivalve- ja politseikoos-
tööd mõlema riigi administra-
tiivsete piiride lähistel aladel
välismaalaste riigis viibimise
seaduslikkuse kontrollimisel või
organiseeritud kuritegevuse
tõkestamisel.

Sisuliselt tähendab ja nõuab
kontrolli rakendamine sisepiiride
tingimustes täiesti uut ja senisest
erinevat lähenemist valve kor-
raldamisele ja kontrolli teosta-
misele. Seoses vahetu “eesliini”
viibimise vajaduse ning võima-
luse kadumisega saavad olulise-
ma tähenduse sellised koostöö-
komponendid nagu seda on ope-
ratiivtegevus, informatsiooni ko-
gumine ja analüüs, koostöö ko-
halike võimude ja jõustruktuu-
ridega ning kohaliku elanikkon-
naga.

Paljuski eeldab selliste koos-
töövormide rakendamine täna-
sel päeval kõigile teadatuntud ja
alati nähtaval ametitunnustega
vormiriietuses piirivalveamet-
nike “põranda alla” minemist, et
tagada piisaval tasemel andme-
te kogumine, jälitustegevus ja
operatiivkoostöö selliste organi-
seeritud kuritegevuse vormide
nagu illegaalne migratsioon,
relvade ja narkootikumide sala-
kaubavedu ning naiste- ja laste-
kaubitsemine tõkestamiseks.

Mis saab olemasolevate
kordonite ja piiripunktide
isikkoosseisust?

Osa piirivalvureid leiab raken-
dust tulevastes lõunapiiri kordo-
nites, osa välispiiri kordonites ja
piiripunktides. Tõsi on see, et
teataval arvul on piirivalveameti
juhtkond näinud lõunapiiril ette
ka isikkoosseisu vähendamist.
Vähendamine ei seisne mitte
suurearvulistes koondamistes ja
seeläbi täiendavate sotsiaalsete
kriisikollete tekitamises Eesti
äärealadel vaid eelkõige pee-
takse siin silmas vähenemist
“iseregulatsiooni” teel, mille ko-
haselt pensioniea ja teenistus-
staazhi täitumisel teenistustest
lahkuvate piirivalvurite ameti-
kohad jäetakse täitmata ja see-
järel vajaduse korral vähen-
datakse vastavalt struktuuri.

Kui arengud jõuavad eeldata-
vasti aastaks 2007 sinnamaani,
kus kaotatakse piirikontroll Ees-
ti-Läti piirilt, siis ei tuleks minu
arvates seda käsitleda kui kur-
ba paratamatust, vaid kui kõr-
get hinnangut erinevate sisejul-
geoleku valdkonnas tegutsevate
ametkondade tööle ja liikmes-
riikide täielikku usaldust meie
suhtes.

Millised oleks need mõjud
variandi (b) korral?

1) Jätkub kontrolli tugev-
damine ja tõhustamine Eesti ja
Läti vahelisel piiril;

2) Ühiskontrolli piiripunk-
tides Eesti ja Läti piiril (Ikla-
Ainazhi, Valga-Valka, Murati-
Veclaicene) taasrakendatakse
riigist väljasõidukontroll.

Merepiir – eriline
staatus ja sellest tulenev

Merepiiri staatus on eriline
seepoolest, et merepiiri loetakse

välispiiriks, samal ajal kui selle
raames toimuvat liikmesmaade
vahelist regulaarset laevaühen-
dust loetakse liikluseks üle sise-
piiride, millest tulenevalt nendel
laevadel olevate isikute kontrolli
eespool toodud tingimusele vas-
tavuse korral ei teostata.

Merepiir on ilmselt see lõik,
mille osas leiavad muudatused
kõige varem aset. Ühelt poolt
toimub kontrolli lõpetamine EL
saabuva reisiliikluse osas, mis
võimaldab vabaneva ressursi
suunamise väikesadamate kont-
rolliks ja merepiiri kordonitesse.
Samuti on olemas võimalus, et
veel enne Schengeni täieliku
jõustamist hakkab piirivalve
osaliselt täitma ka tollikontrolli
funktsioone. Nimetatud küsi-
musi ei ole Eestis isegi mitte
ideede tasandil arutatud. Esi-
mesed konkreetsed sammud
võimalike arengustsenaariumi-
de arutelude osas teostati 2003
aasta kevadel.

Täna on põhiprobleemiks ja
vajaduseks väikesadamate kau-
du ja huvialuste poolt toimuva
liikluse kontrolli tõhustamine nii
inimkaubanduse, narkootikumi-
de ja relvade salakaubaveo kui
ka ujuvvahendite endi ebasea-
dusliku üle piiri toimetamise
tõkestamiseks. Oluline osa
saab siin olema ka VTMIS’il –
laevaliikluse korraldamise info-
süsteemil. Nimetatud süsteemi
käivitamine võimaldaks lisaks
eelpool loetletud funktsioonide
täitmisele ning territoriaalvetes
liikuvate aluste jälgimisele
tagada ka merel teostatavate
otsingu- ja päästetööde funkt-
sioonide efektiivse korraldami-
se.

Ohud ja riskid
Põhilised ohud ja riskid

integratsiooniprotsessi sujuval
kulgemisel jaotaksin siinkohal
kolme kategooriasse:

1. Poliitilised riskid
2. Institutsionaalsed riskid
3. Majanduslikud riskid
Poliitilise riskina tuleb arves-

tada Eestile mittesõbralike jõu-
dude poolse tegevusega rah-
vusvähemuste küsimuste üles-
tõstatamisel ning siseriiklike
pingete tekitamisel.

Institutsionaalse riskina näen
olukorda, kus valitsevad poliiti-
lised jõud otsustavad teostada
institutsionaalseid reforme,
muutes olemasoleva piirivalve-
organisatsiooni tegevuspõhi-
mõtteid ja juhtimissüsteemi ning
põhjustades riigile olulisel aja-
hetkel olukorra, kus ajutiselt või
reformi puudulikul ettevalmis-
tamisel pikemaajaliselt  nõrges-
tatakse piiride valvet ja piiri-
kontrolli. Samuti tuleb institut-
sionaalse riski hulka arvata
väheldasest haldussuutlikkusest
tingitud integratsiooniprotses-
side aeglustumine.

Majanduslikud riskid on
eelkõige seotud piiri valve ja
kontrolli tagamiseks vajaliku inf-
rastruktuuri puuduliku väljaehi-
tamise ning ebapiisava isik-
koosseisu ja tehniliste vahendite
arvukusega, mille võib tingida
investeeringute puudumine ning
ülesannete ja vastutusega mitte-
proportsionaalse eelarve eral-
damine.

Muude riskidena võiks välja
tuua õigusliku valmisoleku
tagamise, mille kohaselt uue
piirivalveseaduse vastuvõtmine
ja selle rakendusaktide välja-
töötamise viibimisega ei suude-
ta õigeaegselt likvideerida tühi-
mikku teiste õigusaktide raken-
dusaktide puudumise osas ning
haldussuutlikkuse.

Vello Jaska

Jõustruktuuride ja üldsuse esindajad viivad lilli Paju lahingu
monumendi jalamile.
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4. jaanuaril toimusid Narvas
järjekordsed Eesti Meistri-
võistlused laskmises. Sellele
eelnesid 12.-15. jaanuaril kvali-
fikatsioonivõistlused üheaegselt
viies keskuses: Paides, Haap-
salus, Tallinnas, Narvas ja Põl-
vas.

Käesoleva aasta meistrivõist-
lustele pääsemise eelduseks oli
Laskurliidu poolt kinnitatud nor-
matiivide täitmine, mis oli õhu-
püssi harjutuses nii meeste kui
naiste arvestuses 372, õhupüs-
tolis naistel 362, meestel 367
silma. Kõikides harjutustes lasti
40 lasku. Laskurid, kellel nime-
tatud kuupäevadel normatiiv
täita ei õnnestunud, oli veel või-
malus etteantud tulemus lasta
Järvamaa lahtistel meistrivõist-
lustel 28.-29. jaanuaril Paides.

Piirivalvet esindasid seekord
Eesti Meistrivõistlustel järgmi-
sed normatiivide täitjad: Küllike
Latik, Liivika Looga, Jevgeni

3. veebruaril toimus Pärnu-
maal Jõulumäe tervisekeskuses
Piirivalve spordi keskklubi üld-
koosolek, mis lõppes 2005. hoo-
aja lõpetamisega ja parimate
sportlaste autasustamisega nii
spordiklubi liikmete ja kui
piirivalvetöötajate seast.

2005. aastat võib kahtlemata
pidada kordaläinuks, sellest an-
navad aimu arvukad medalid.
Eesti laskmise meistrivõistlustel
võitsid piirivalvurid möödunud
aastal 16 medalit, neist 9 kuld-,
üks hõbe- ja 6 pronksmedalit.
Üleriigilistel võistlustel saavutas
2005. aastal 24 piirivalve
laskurit kokku 133 auhinnalist
kohta.

Edukalt esineti ka orienteeru-
mise valdkonnas, kus Eesti
meistrivõistlustel saavutas Jane
Lauter pronksmedali ning ülerii-
gilistel võistlustel saavutas 7
sportlast 37 auhinnalist kohta.
Auhinnalisi kohti saavutasid
meie sportlased ka Estolopeti
sarjas, võrkpallis Harjumaa ja
Tallinna meistrivõistlustel ning
Elioni rahvaliigas, lisaks osalesid
meie sportlased maailmameist-
rivõistlustel ja maailmakarika
etappidel laskeorienteerumisel.
Piirivalve spordi keskklubi kor-
raldas eelmisel aastal iseseisvalt
11 spordiüritust, klubi liikmete
abiga ja koostöös piirivalveame-

Piirivalvurid osalesid Eesti
Meistrivõistlustel laskmises

Autasustati piirivalve parimaid sportlasi

Farforovski, Meelis Kask,
Meelis Saar, Erik Amann,
Indrek Püvi ja Märt Orro.

Vaatamata sellele, et võist-
kondlikus arvestuses tulid piiri-
valvurid hiljuti Eesti meistriteks
Eesti rekordi kordamisajaga, ei
õnnestunud seekord meie lasku-
ritel medalivõitu saavutada.

   Jevgeni Farforovski, Meelis
Kask ja Erik Amann pääsesid
lõpuks küll laskma superfinaali.
Finaalis alustas Jevgeni Farfo-
rovski õhupüssi 60 lasutule-
musega 580 silma III kohalt,
samalt kohalt alustas finaali-
laskmist ka püstolilaskur Erik
Amann õhupüstoli 60 lasutule-
musega 565. Sportliku õnne
aga, mis tipus olijad medalini
viib, meie laskuritel seekord ei
olnud. Lasketulemustega on
võimalik tutvuda Eesti Laskur-
liidu koduleheküljel
www.laskurliit.ee

Andrus Rüütelmaa

Jaanuarikuu 13. reedel män-
giti Tallinna Ülikooli võimlas
piirivalve 2005. aasta korvpalli
meistrivõistluste finaalmängud.
Alagrupiturniirid olid edukalt lä-
binud Põhja, Kirde, Valga ja
Kagu meeskonnad. Poolfinaali-
des kohtusid Kirde ja Valga ning
Põhja ja Kagu.

Kirde ja Valga meeskondade
mäng oli võrdne kuni viimase
veerandini, siis oli viie veaga
sunnitud mängust lahkuma seni
hästi tabanud Jaanus Breivel ja
vaatamata valgalaste pingutus-
tele suutis endise Peipsi piirkon-
na baasil moodustatud Kirde
meeskond mängu enda kasuks
pöörata ja võita kohtumise
82:62.

Kuigi teises kohtumises võis
eeldada valitseva meistri, Põhja,
suurt üleolekut Kagu meeskon-
nast, näitas mäng hoopis muud.
Sten Mõtuse hasartne mäng ve-
das kaasa kogu meeskonna ja
ainult 12 punktiline (68:56) kao-
tus andis Kagu meeskonnale
lootust, et pronksimängus ollak-
se valmis andma lahing ka oma
naabrile, Valga piirivalvepiir-
konna meeskonnale.

Kui Kagu meeskonna südi
mäng oli paljudele üllatuseks, siis
samasugune üllatus oli valgalas-
te kapituleerumine 3.-4. koha

Piirivalve korvpallimeistrid selgunud
mängus. Lõpusireeni kõlades
oli tablool 67:33 ja pronks-
medalid riputati autasustamisel
Kagu piirivalvepiirkonna mees-
te kaela. Meeskondade parima-
teks tunnistati Kagust Sten
Mõtus ja Valgast Aivo Kalgan.

Finaalmängus näitas Kirde
meeskond taktikaliselt tunduvalt
küpsemat mängu kui vastane,
milles põhisüüdlane oli muidugi
meeskonna parimaks tunnista-
tud Viktor Variksoo, kes tabas
kaugelt kolmeseid, oli tugev
lauavõitluses ja kostitas kaaslasi
täpsete söötudega. Palju peava-
lu valmistasid vastastele veel
meie tuntud saalihokimängija
Kaido Ingver ja lauavõitluses
hiilanud Andres Märtin, kes
meeskonna liidril võitu sepistada
aitasid.

Põhja meeskonna mängu
hoidsid üleval meeskonna pari-
maks tunnistatud Veigo Sepp,
Vitali Budilov ja Vitali Tšakirov,
kuid ka nende pingutustest jäi
väheseks, et mängu enda ka-
suks kallutada. Kindel 72:58 võit
ja kuldmedalid riputati kaela
Kaido Ingverile, Andres Lapile,
Jalmar Ernitsale, Andres Märti-
nile, Viktor Variksoole ja Olav
Ojasaarele. Turniiri jäi iseloo-
mustama korrektne mäng ja
lõpusekundite efektsed korvid.

Arne Sirel

tiga korraldati 8 piirivalve
meistrivõistlust.

1990-2005. aasta tulemuste
põhjal kuulutati Jõulumäel toi-
munud tseremoonial parimaks
piirivalveasutuseks Lääne piiri-
valvepiirkond, kes võitis 15 aasta
jooksul 26 kulda, 31 hõbedat ja
31 pronksmedalit. Lääne piir-
konnale järgnesid Piirivalve-
amet ning Põhja piirivalvepiir-
kond. Individuaalses arvestuses
kuulutati parimaks meessport-
laseks Rein Horn, kes on antud
perioodi jooksul kogunud aasta
jooksul 27 kuld-, 19 hõbe- ja 8
pronksmedalit. Talle järgnesid
Jaan Schmidt ja Matti Kanep.
Parimateks naissportlasteks
osutusid Piret Niglas 9 kulla, 4
hõbeda ja ühe pronksiga ning
tema järel Svetlana Babenkova
ja Imbi Savi.

Piirivalve 2005. aastal toimu-
nud meistrivõistluste põhjal sai
parima asutuse tiitli samuti Lää-
ne piirivalvepiirkond, kes suutis
punktiarvestuses alistada piiri-
valveameti ja Valga piirivalve-
piirkonna. Parimaks meessport-
laseks meistrivõistluste raames
kuulutati Tõnu Tänav, kes osu-
tus paremaks talle järgnenud
Olar Petersellist ja Raivo Ter-
vest. Naiste arvestuses sai esi-
koha Ülle Väina, teise koha
vääriliseks tunnistati Kaja Muuli

ning kolmanda koha sai Egle
Trump.

Lisaks autasustati Jõulumäel
toimunud üritusel kolme ala
parimaid: parimaks laskuriks
kuulutati Jevgeni Farforovski
Kirde piirivalvepiirkonnast, pari-
maks orienteerujaks Jane Lau-
ter ning parimaks kalastajaks
Indrek Värik piirivalveametist.
Lisaks mainiti ära ka tublid noor-
sportlased, kelleks on Kaarel
Klamas, Kerda Timmusk, Mar-
ta Korts-Laur ning Janek Lau-
ter.

Piirivalve spordi keskklubi
lähiaja kalenderplaan on tihedalt
täis üritusi – ainuüksi märtsi on
planeeritud neli spordiüritust. 4.
märtsil toimub Peipsi järvel klubi
lahtiste kalapüügimeistrivõistlus-
te Piiripurikas 2006 I etapp
(rohkem infot ürituse kohta
aadressil www.hot.ee/
lauterteam).

10.–11. märtsil toimuvad piiri-
valve ja spordiklubi ühised
meistrivõistlused suusatamises
Jõulumäel, kuhu on osalema
kutsutud erinevate jõustruktuu-
ride esindajad. 17.-19. märtsil
võetakse Haanjas osa kaitse-
väe meistrivõistlustest suusata-
mises. Lisaks toimub 19. märtsil
traditsiooniline laskmisvõistlus
Talveots 2006, mida ka sellel
aastal korraldab Põhja piirival-
vepiirkond.

Helena Loorents

Aasta algas meil töiselt ja
väheke teisiti kui tavaliselt. Kui
kolmteist aastat on orkestri aas-
tapäeva (24. veebruar) kont-
serdid lükkunud märtsi, siis sellel
aastal pidasime 14. aastapäeva
27. jaanuaril. Põhjuseks oli kahe
tähtpäeva ühendamine. Nimelt
31. jaanuaril sai 50-aastaseks ka
orkestri asutajaliige, ülem, pea-
dirigent, major Arvi Miido.
Siinjuures veelkord orkestri
poolsed õnnitlused.

Kontsert toimus Tallinnas
Mustpeade maja saalis. Rah-
vast oli kokku tulnud hulgaliselt.
Mitmed olid sunnitud kontserti
kuulama fuajees. Kontserdi ni-
meks oli “Läbi talve kevades-

Piirivalve orkestri tegemistest

se”. Piirivalveameti peadirektor
kolonelleitnant Roland Peets
tunnustas Arvi Miidot pika ja
tulemusliku teenistuse eest ja
seoses juubeliga nimelise
teeneteplaadiga.

Mis siis ootab meie orkestrit
2006 aastal? Veebruari algul oli
juba mitu esinemist seoses Tar-
tu rahu sõlmimise aastapäe-
vaga nii president Pätsi haual kui
Jüriöö pargis. Ootamas on iga-
aastane Eesti Vabariigi aasta-
päeva paraad 24. veebruaril
(orkestri sünnipäeval), enne se-
da loomulikult pidulik lipu-
heiskamine Pika Hermanni tor-
ni, samuti ka aastapäeva jumala-
teenistus Kaarli kirikus.

Plaanis on mitmed koolikont-
serdid isamaalise kasvatustöö
raames. Orkestrile on esitatud
ka kaks kirjalikku kutset rahvus-
vahelistele sõjaväeorkestrite
Tattoodele: juulis Läti Vabariiki
Cesisesse ja oktoobris Saksa-
maale Hannoverisse, kusjuures
Saksamaal on juba tänaseks
müüdud sellele üritusele üle
20 000 pileti.

Loomulikult on oodata hul-
galiselt jooksvaid ametkondlikke
ja vabariikliku tähtsusega ette-
asteid. Juba jaanuaris esinesi-
me Kadrioru lossi ees kahel
suursaadiku volikirjade üleand-
misel (Shveitsi ja India). 17. juu-
nil on orkester palutud avama
üheksandat heliloojatele Kap-
pidele pühendatud Rahvusva-
helist muusikafestivali Suure-
Jaanis, kus meil on ka eraldi
kontsert, kus solitsina astub üles
Mati Palm. Augustis korraldab
perepäevad Põhja piirivalvepiir-
kond, kuhu ka meie kuulume.
Sellega seoses on orkestri kan-
da tavapärsest töisem osa. No-
vembris on tulemas piirivalve
aastapäeva üritused. Plaanis on
ka mitmed salvestused Eesti
Raadios. Nii see töö meil kul-
geb.

Juba varakult hakkame lih-
vima oma proovides keerulist
kava orkestri suursündmuse,
15. aastapäeva tarbeks, mis toi-
mub 2007. aasta kevadtalvel
Estonia kontserdisaalis.

Soovime töist aastat ka
teistele piirivalve allüksustele!

Ltn Andres Kapp

Orkestri vanem

Kirde piirivalvepiirkonna võidumeeskond.

Sünniaastapäeva tähistamise
üritus toimus 16. jaanuaril tema
Valgamaal asuva Kolmsilma sünni-
talu õuele paigaldatud mälestuskivi
juures, kus osales hulgaliselt üld-
suse esindajaid. EPOK-it esindas
major Reinsalu ja LOK ohvitseride
delegatsioon. Põhjaliku ülevaate
kolonel Pauli elukäigust esitas
major Meelis Kivi.

- 18.01 Tallinnas Metsakalmistul

toimus president Konstantin Pätsi
haual mälestustseremoonia, mil-
lega meenutati 50 aasta möödumist
tema surmast Venemaal Burashevo
haiglas. Kõneles Trivimi Velliste.
EPOK-it esindasid tseremoonial
major Reinsalu, Rein Värk ning Va-
badusvõitlejate ansambli liikmed.

- 20.01 Aasta tagasi,  20. jaanuaril
suri kaptenmajor Eerik Kirsimaa.
Põhja piirivalvepiirkonna ohvitse-

ride delegatsioon süütas Metsa-
kalmistul tema hauakünkal küün-
lad ning hiljem meenutati piirkonna
endist staabiülemat Põhja piirkon-
na staabihoones.

- 21.01 Kodutütarde 74. aasta-
päevale pühendatud pidulik koos-
viibimine toimus Tallinnas Õpeta-
jate Majas. EPOK-it esindas major
Reinsalu, kes andis kingitusena
Kodutütardele üle videofilmi “Eesti
Piirivalve lugu”.

EPOK teatab:

Piirivalve orkestri dirigent major Arvi Miido (vasakul) Mustpeade
majas toimunud kontserdil.
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